2

СОВЕТ
 ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   27 декабря 2023 г.                          с. Арзгир                                            № 69

Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 г. № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, рассмотрев обращение главы Арзгирского муниципального округа, Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского  края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов			Глава Арзгирского
Арзгирского муниципального округа		муниципального округа
Ставропольского края				          Ставропольского края

_______________ А.В. Кострицкий			___________ А.И. Палагута

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]27 декабря 2023 г. № 69
[bookmark: Par35]

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности
главы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Арзгирского муниципального округа  Ставропольского края в отчетном году не менее, чем в предшествующем

	ед.
	Реестр инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	1.
	Увеличение объема инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в отчетном году не менее, чем на 10 процентов к предшествующему году (бюджетные/внебюджетные источники)
	млн.руб
	Управление Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу,
данные муниципальных образований